

Czas wychodzi codziennie, wyższy niedziele i dni świąteczne. Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: na cały rok (24 zł), na kwartał (6 zł), na 1 miesiąc (2 zł). Includes a note about foreign subscriptions.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” tudzież urzędy pocztowe. Mięscową prenumeratę księ...

Przedpłata na „CZAS”

od dnia 1go Lipca 1877 r. z przesyłką pocztową w państwie Austriackiem:

na pół roku na kwartał na 1 miesiąc... Uprasa się o wczesne zamawianie i wyraźne wpisanie nazwiska i miejsca odbioru...

Kraków 2 lipca.

Reforma! Oto wyraz, który stosujemy obecnie do wszystkich naszych wewnętrznych stosunków. Streszcza on w sobie...

Na ostatnim ogólnym zebraniu tego Towarzystwa, przedstawiono projekt jego reorganizacji...

Projekt przedstawiony przez komisyę wybraną na przaszlorocznym Ogólnym Zgromadzeniu, opierał się wprawdzie na zdrowych zasadach...

Izby rolnicze, określone osobną ustawą, oparte na opodatkowaniu i wyborach, a tem samem zabezpieczone od dowolności...

nej obrony powierzonych ich pieczy spraw, niż dzisiejsze Towarzystwo, zostające na łasce i niełasce ochotników...

Słowem, ostatnie ogólne zebranie przekonano, do jakiego stopnia zobojętnienia doszedł ogół...

Rzecz godna uwagi, że dopóki w Towarzystwach Rolniczych upatrywano wszystko inne, tylko nie rzeczywistą nad interesami rolnictwa opiekę...

się żywo Towarzystwami rolniczymi, dopóki mieliśmy, iż rolniczymi nie są, a wszystkiego odmawiamy im od chleba...

Wiemy doskonale skąd to pochodzi a do pewnego stopnia rozumiemy i szanujemy uczucia, które są tego dziwnego zjawiska przyczyną...

Śmiało zatem w imieniu patriotyzmu i narodowości, odezwać się możemy do opinii publicznej...

Reformą nas samych i naszych stosunków do Towarzystwa Rolniczego, przystąpimy potrzebą reformy instytucji...

gminnej i administracyjnej zaniechać wszelkiej pracy i czynności w dzisiejszych Radach Powiatowych. Jak Rady Powiatowe winny przygotować grunt dla przyszłej wielkiej reformy krajowej...

Sprawozdania tegoroczne najwymowniej świadczą, jak w wielu kierunkach Komitet Towarzystwa przemawiał a co lepsze działał i to nieraz skuteczenie w obronie lub na rzecz interesów rolnictwa...

Czyż chcemy, aby w tak ważnej pod tym względami chwili, wobec tylu żywotnych zadań wykazanych sprawozdaniami...

W chwili, w której czujemy potrzebę, i zabieramy się do ogólnej reformy, złożmy dowód, że dorosliśmy do tego zadania...

szych szczegółów tej reformy ogólnej, a który ma przywilej, że w nim wszystkie inne się zbiegają, popierajmy i umożliwiamy rzetelnie i opiekę nad interesami naszego rolnictwa.

KORRESPONDENCJA „CZASU”

Adryanopol 26 czerwca.

Wstrzymałem się z wyłączeniem wam listu, z przyczyn, że chciałem donieść coś ważniejszego bądź teatru wojny...

Balkany fortyfikują z pędkiem (Siłwa, Szybka, Filipopol, Zofia). Fortyfikowanie Konstantynopola i Adryanopola już rozpoczęto...

Do tej pory zaledwie jest 200 ludzi w koszarach. Wprawdzie wysłano do Armenii oficerów dla werbunku...

Zdaje się, że zabieg ambasadorków pruskiego i austriackiego, by odwrócić uwagę od sprawy...

Cześć literacko-artystyczna.

Z KRAKOWA.

„Zabawa wodna wiankami zwana” powiedła się ciekawie: pospolitym ruszeniem nad brzegi Wisły wylegli Krakowianie...

słowiańska — nie, gotowiby nam zarzucić żwów jakie wspólnotwo z p. Aksakowem...

Uroczystość przeto wczorajsza była uroczystością Wandy. I rzecz to charakterystyczna, że w Krakowie, gdzie niebrak tradycyjnych obchodów...

Wielką w której część tyle występowało pieśni, której chwalebny tytu głośno poetów, a piękności przed-

mi kanał pod Wawelem zatrawa i zanieczyściła jej wody, rozszerzając odstraszać atmosferę...

Zapisujemy tę skargę z okazji uroczystości wistlanej, świadomi, że środki zaradcze przeciw zleniu, jakie zdziałano, nie są łatwe...

Kraków bez Wisły nie ma swej naturalnej podstawy. Wiadomo, że to tylko wrośły stolice, które zbudowano nad rzekami...

to przedsięwzięcia nie łatwe, jak na nasze środki, lecz ani nowe cuda świata, ani prace herculesowe...

Takie projekta i plany budziła wczoraj nowa uroczystość Wandy, czy starożytni Wianki i myśl bierząca z wodą w przyszłość...

Lepiej z poetą posłuchać powieści starych: Posłuchaj młodzieńcze, posłuchaj Halino, Tych powieści starych, które z Wisłą płyną...

KONKURS HISTORYCZNY.

Towarzystwo Przyjaciół Nauk ogłasza dla chcących ubiegać się o nagrodę zadania następujące:

Pogląd na dzieje Słowian zachodnio-północnych między Elbą a granicami dawnej Polski, od czasu wystąpienia ich na widownię dziejową aż do utraty politycznego bytu i zlamania narodowości.

W rozwiązaniu tego zadania pożądany jest szczególny wzgląd na:

- a) związek etnograficzny między plemionami słowiańskimi a ludnością Polski Piastowej; b) stan kultury tychże plemion w owej epoce...

b) stan kultury tychże plemion w owej epoce, mianowicie z rzutem oka na religię, zwyczaje i obyczaje, ustroj polityczny i społeczny...

c) zewnętrzny przebieg dziejowych wypadków, ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń, które spowodowały w różnych stronach Słowiańszczyzny plemno-

d) wreszcie stosunek między temi plemionami a Polką. Praca wyczerpująca w zupełności przedmiot ten oraz mająca odpowiednie zalety układu i stylu...

Prace nagroda uwieczniona pozostają własnością autorów, którzy jednakże będą obowiązani ogłosić je drukiem w przeciągu roku, po otrzymaniu nagrody...

Ostateczny czas nadsyłania oznaczony na dzień 1 października 1879 roku, pod adresem: Hieronim Feldmannowski w Poznaniu, Miłyńska ulica 35.

Wszystkie pisma nasze upraszamy o łaskawe powtórzenie powyższego ogłoszenia. Poznań w czerwcu 1877 r. Zarząd Tow. Przyjaciół Nauk Pozn.





